ПРОТОКОЛ

заседания координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Добровском муниципальном районе
20 октября  2016 г.                            10-00 часов                      Кабинет

                                                                                                       заместителя главы

                                                                                                       администрации
                                                                                                        района

Присутствовали:

Зимин В.И. – председатель координационного Совета - заместитель главы администрации Добровского муниципального района,
Колбаскина А.И. заместитель председателя координационного Совета - начальник отдела экономики администрации Добровского муниципального района
На заседание приглашены:
Члены координационного Совета (по списку)
Вел заседание: Зимин В.И. - заместитель главы администрации Добровского муниципального района.

Вел протокол: Камынин М.Е. – главный специалист- эксперт отдела экономики администрации Добровского муниципального района.

Повестка дня:

1. «О создании экспертной группы по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на территории Добровского  муниципального района» - Зимин В.И. -  заместитель главы администрации Добровского муниципального района

2. «О внесении изменений в Положение  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Добровского района» в части корректировки коэффициента базовой доходности К2» - Камынин М.Е. - главный специалист - эксперт отдела экономики администрации Добровского муниципального района
3.  Обсуждение дальнейшей работы координационного Совета и планы его работы на ближайшее время с членами координационного Совета.
На  заседании выступили:

1. Зимин В.И. – заместитель главы администрации Добровского муниципального района. Он сообщил о создании экспертной группы по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на территории Добровского  муниципального района. Рассказал о составе  экспертной группы,  целях и задачах ее работы.
2. Камынин М.Е. – главный специалист - эксперт отдела экономики администрации Добровского муниципального района. Он рассказала о вносимых изменениях в Положение  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Добровского района» в части корректировки коэффициента базовой доходности К2, причинах и основаниях их внесения.
3. В ходе обсуждения члены координационного Совета одобрили  создании экспертной группы по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на территории Добровского  муниципального района.

Они согласились с вносимыми  изменениями коэффициента базовой доходности К2 и рекомендовали вынести данные изменения на рассмотрение сессии Совета депутатов Добровского района.
Провели обсуждение проблем, возникающих в сфере ЖКХ и возможности их решения с использованием предложений, вырабатываемых координационным Советом и экспертной группы по внедрению успешных практик.

Решили:
1. Одобрить  создании экспертной группы по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на территории Добровского  муниципального района
2. Рекомендовать  вынести изменения коэффициента базовой доходности К2 на рассмотрение сессии Совета депутатов Добровского района
Председатель координационного Совета

- заместитель главы администрации

Добровского муниципального района                                       В.И. Зимин
Секретарь  координационного Совета                                      М.Е. Камынин